
 

 

 

Liikuntapalveluiden palvelumaksut, tilavuokrat ja vuorojakoperusteet 2024 
  
KULILK 22.11.2023 § 78    
1555/02.05.00.01.00/2023    
 

Kaupungin talous heikkenee voimakkaasti ensi vuonna sote-uudistukseen liittyvien 
väliaikaisten kuntataloutta vahvistavien vaikutusten poistuessa. Kaupungin 
verotulojen ja valtionosuuksien määrä on alenemassa noin 10 %:lla, yli 20 milj. 
eurolla kuluvaan vuoteen nähden. Samanaikaisesti menot kasvavat. Kaupungin 
talous painuu alijäämäiseksi jo vuodesta 2024 alkaen ja alijäämä uhkaa kasvaa 
ilman toimenpiteitä. Taloussuunnitelmakauden sopeutustarpeen suuruudeksi on 
arvioitu 20 milj. euroa. 
 
Talousarvion täytäntöönpano-ohjeissa toimialoja ohjeistetaan seuraavalla tavalla: 
”Taksojen ja maksujen tason tarkastelu tulee sisällyttää osaksi talouden 
sopeutustoimia ja mahdolliset taksojen ja maksujen tason rakenteen muutokset 
voivat tulla huomioiduksi osana toimenpideohjelmaa. Kaikkia kaupungin 
määräysvallassa olevia maksuja ja taksoja tulee korottaa kuitenkin vähintään ko. 
palvelun kustannustason muutoksen verran.” 
 
Joensuun kaupungin hallintosäännön 17 § mukaan kulttuuri- ja 
liikuntalautakunnan ratkaisuvaltaan kuuluu muun muassa päättää 
vastuualueellaan perittävistä maksuista ja taksoista kaupunginvaltuuston 
hyväksymän maksu- ja taksapolitiikan yleisten perusteiden mukaisesti. 
 
Liikuntapalvelujen vuorojakoperusteet, tila- ja aluevuokrat sekä palvelumaksut 
2023 –asiakirjaan: 
https://www.joensuu.fi/documents/144181/3210275/Liikuntapalveluiden+hinnasto+
2023.pdf/a1376c5d-7084-7e2a-cc4d-8fc101cf610f 
ehdotetaan tehtäväksi seuraavassa esiteltäviä muutoksia ja lisäyksiä vuodelle 
2024. 
Liitteenä Liikuntapalvelujen palvelumaksut, tilavuokrat sekä vuorojakoperusteet 
2023 –asiakirja, johon muutokset ja lisäykset kohdistuvat.  
 
Uusi hinnasto huomioi vuodelle 2024 valmistelussa olevan tulotavoitteen, joka 
liittyy osaksi kaupungissa suunniteltuja talouden sopeuttamisen toimenpiteitä. 
Hinnastomuutosten arvioidut vaikutukset nykyisillä vuorovarauksilla ja 
kävijämäärillä lisäävät liikuntapalveluiden tulokertymää vuoden 2024 osalta noin 
200 000 euroa.  
 
Keskeisimmät muutokset uudessa hinnastossa  
 
Uuteen hinnastoon on tehty useita pieniä muutoksia ja tarkennuksia sekä tilojen 
järjestystä on ryhmitelty helpommin ymmärrettäväksi. Liikuntapaikkojen 
hinnoittelussa merkittävin muutos koskee juniorivuorojen maksuttomuudesta 
luopumista. Vastaava päätös tehtiin aiemmin syksyllä mm. Jyväskylässä, joka 
markkinoi itseään Suomen liikuntapääkaupunkina. Maksuttomuuden poistaminen 
tuo merkittäviä lisätuloja liikuntapalveluille, mutta myös osaltaan lisää lajien välistä 
tasa-arvoa sekä vuorojen tehokasta käyttöä. Lajien välinen tasa-arvoinen 
taksapolitiikka on puhuttanut valtakunnankin tasolla käytännössä niin kauan kun 
osa juniorivuoroista on tullut maksullisiksi.  

 
Juniorivuorojen maksuttomuuden poistaminen voi parantaa tilojen käyttöastetta, 
kun suurempi osa tarpeettomista vuoroista perutaan.  Korotukset on pyritty 
tekemään linjassa toisiinsa nähden yhdenvertaisesti ja lajien tasa-arvo huomioon 
ottaen. Muutoksen jälkeen maksuttomia liikuntapalveluita olisivat edelleen 
keskusta-alueen teko- ja luonnonnurmet, pallokentät, beachvolleykentät sekä 
kaukaloiden ja luistinratojen käyttö ilman ennakkovarausta. Myös Joensuussa 
sijaitsevien päiväkotien jäähallin vuoroja esitetään jäävän maksattomiksi. 
Lisäksi esitetään yleiskorotus 5,00 % olemassa oleviin II, III ja IV hintaluokan 
varauksiin, kaikkien sarjatasojen otteluvarauksiin sekä tapahtumavarauksiin. 
Korotus ei koske seniorikorttitaksoja. 



 

 

 
Uimahallien osalta hinnastossa halutaan yhtenäistää käytänteitä muiden 
liikuntapaikkojen tilahinnoitteluiden kanssa. Hinnoittelua muutetaan niin, että 
jatkossa radan hinta on kiinteä, eikä tämän hinnan lisäksi veloiteta uintimaksua. 
Lisäksi ratavarausmaksu peritään aina, kun vuoro alkaa yleisövuoron aikana.  
Lisäksi jatkossa Rantakylän uimahallin sarjaliput ja kausikortit käyvät myös 
Virkistysuimala Vesikkoon silloin, kun Rantakylän uimahalli on suljettu. Myös 
Virkistysuimala Vesikon sarjaliput ja kausikortit käyvät Rantakylän uimahalliin 
silloin, kun Virkistysuimala Vesikko on suljettu. 
 
Valmistelija: varaussuunnittelijat, liikuntajohtaja 
 
Sivistys- ja hyvinvointijohtajan sijaisen päätösehdotus: 
Kulttuuri- ja liikuntalautakunta päättää  
 
hyväksyä liikuntapalveluiden palvelumaksut, tilavuokrat ja vuorojakoperusteet  
vuodelle 2024 liitteen mukaisesti. 
 
Päätös: 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Maija Törmänen poistui kokouksesta asian käsittelyn aikana. 
 
Varaussuunnittelija Maria Kukkonen oli kokouksessa asiantuntijana asian 
käsittelyn aikana. 

 


